

**Festpreise Digitaldruck- und Kopierleistungen**

	<b>A4</b>	<b>A3</b>	<b>A2</b>	<b>A1</b>	<b>A0 bzw. m<sup>2</sup></b>
<b>Großkopie/Laser-Plot s/w</b> 80 g/m <sup>2</sup> Papier in EUR/Stück bzw. EUR/m <sup>2</sup>			0,45	0,90	1,80
<b>Graustufenplot</b> 80 g/m <sup>2</sup> Papier in EUR/Stück bzw. EUR/m <sup>2</sup>			0,65	1,30	2,60
<b>Plot Farbe (Strich)</b> 80 g/m <sup>2</sup> Papier in EUR/Stück bzw. EUR/m <sup>2</sup>			0,75	1,50	3,00
<b>Plot Farbe (Fläche)</b> ab 25 % Flächenanteil 80 g/m <sup>2</sup> Papier in EUR/Stück bzw. EUR/m <sup>2</sup>			1,50	3,00	6,00
<b>Großformatfarbkopie</b> 80 g/m <sup>2</sup> Papier in EUR/Stück bzw. EUR/m <sup>2</sup>			2,00	4,00	8,00
<b>Kopie/Druck s/w – Kleinformat</b> 80 g/m <sup>2</sup> Papier in EUR/Stück	0,02	0,06			
<b>Kopie/Druck Farbe – Kleinformat</b> 80 g/m <sup>2</sup> Papier in EUR/Stück	0,35	0,70			
<b>Scannen – s/w</b> (Automatenlauffähige Originale) in EUR/Stück bzw. EUR/m <sup>2</sup>	0,05	0,10	0,45	0,90	1,80
<b>Scannen – farbig</b> (Automatenlauffähige Originale) in EUR/Stück bzw. EUR/m <sup>2</sup>	0,35	0,70	2,00	4,00	8,00
<b>Laminierung – Kleinformat</b> in EUR/Stück	0,70	2,50			
<b>Laminierung – Kleinformat Rückseite selbstklebend</b> in EUR/Stück	1,90				
<b>Laminierung – Großformat</b> in EUR/Stück bzw. EUR/m <sup>2</sup> Mindestabnahme 1 m <sup>2</sup>			7,50	15,00	30,00
<b>Falten von Zeichnungen</b> 19 oder 21 cm		inklusive			
<b>Abheftstreifen/Verstärken</b> in EUR/Stück		0,15			
<b>Arbeitsaufwand</b> (z.B. für Sortieren, Konfektionieren, Entheften, Handfaltung) in EUR/Std.		25,00			

**Arbeitsaufwand** 50,00  
(Datenbearbeitung, Satzarbeiten) in EUR/Std.

**Ordnerkonfektionierung** 4,50  
in EUR/Stück

**Büro- und Verbrauchsmaterialien:**

	<b>A4</b>	<b>A3</b>
<b>Farbpapier</b> 80 g/m <sup>2</sup> in EUR/Stück	0,03	0,06
<b>Transparentpapier</b> 90 g/m <sup>2</sup> in EUR/Stück	0,25	0,50
<b>Präsentationshülle</b> selbstklebend, klar in EUR/Stück	1,00	
<b>Prospekthülle</b> in EUR/Stück	0,07	
<b>Schnellhefter Kunststoff</b> in EUR/Stück	0,30	
<b>Abheftstreifen (Aktendulli)</b> in EUR/Stück	0,08	
<b>Abheftbügel</b> in EUR/Stück	0,40	
<b>Ordner/Wolkenmarmor</b> in EUR/Stück	1,90	
<b>Ordner/Plastik</b> in EUR/Stück	2,70	
<b>Ordner/Leitz</b> in EUR/Stück	4,50	
<b>Trennstreifen</b> 160 g/m <sup>2</sup> weiß in EUR/Stück	unbeschriftet 0,05 beschriftet 0,10	
<b>Registerblatt</b> 180 g/m <sup>2</sup> chamois in EUR/Stück	unbeschriftet 0,12 beschriftet 0,25	
<b>Register</b> PP-Folie, grau Nummeriert in EUR/Satz	5-teilig 0,82 10-teilig 1,23 12-teilig 1,23 15-teilig 1,73 20-teilig 2,20	
<b>Plastikspiral- oder Drahtkammbindung</b> inkl. Deck- und Rückblatt (Karton oder Klarsichtfolie) DIN A4 bis <b>200 Blatt</b>	1,55	

Sonstige Dienstleistungen, individuelle Leistungen bzw. Produkte (wie z. B. Flyer, Broschüren, Visitenkarten, Messe- und Präsentationssysteme) erhalten Sie gern auf Anfrage.

Für größere bzw. komplexere Aufträge erstellen wir Ihnen gern ein individuelles Angebot.